regulamentação da entidade  reguladora  competente,  a concessão de

tarifa social de água para microempreendedores individuais (MEIs) e

organizações religiosas.

§1º São elegíveis ao benefício da tarifa social de que trata este artigo:

I – Os microempreendedores individuais com receita bruta anual de

até  R$ 81.000,00 (oitenta  e um mil  reais)  ou valor  atualizado pela

legislação vigente, registrados no Simples Nacional;

II – As organizações religiosas devidamente constituídas, com estatuto

registrado em cartório e  inscrição  regular  no Cadastro Nacional  de

Pessoas  Jurídicas  (CNPJ),  que  não  possuam  espaços  destinados  a